МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 июля 2020 года.

№ 107
с. Вершинино

О назначении ответственного за обработку персональных данных

В целях обеспечения защиты персональных данных работников и муниципальных служащих Администрации Спасского сельского поселения,  в том числе при обработке в информационной системе персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных»
обязываю:
1. Назначить Управляющего Делами Е.А.Лущеко  ответственным за обработку персональных данных.
2. Организовать Управляющему Делами Е.А.Лущеко  мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ;

3. 3. Доводить до сведения работников работников и муниципальных служащих Администрации Спасского сельского поселения нормативно-правовые акты по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
4. В случае отсутствия Управляющего Делами Е.А. Лущеко  по уважительным причинам (больничный, командировка, отпуск и проч.) замещающим назначить делопроизводителя Администрации Спасского сельского поселения.

5. Ознакомить Управляющего Делами и делопроизводителя с должностной инструкцией ответственного за обработку персональных данных.
6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.
И.о. Главы Спасского сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                 Е.А. Лущеко

В дело 01-05

Е.А. Лущеко

С приказом ознакомлены:                ___________________/______________________/

                                                            ___________________/______________________/